
Níže uvedeného dne, měsíce a roku následující smluvní strany:

Správa Krkonošského národního parku, příspěvková organizace, se sídlem 
Dobrovského 3, Vrchlabí, PSČ: 543 00 IČ: IČO: 000 88 455, zastoupená PhDr. Robinem 
Bóhnischem, ředitelem;

(dále jen „SKRNAP44)

a

Mgr. Monika Cihelková, se sídlem Vodičkova 37, Praha 1, PSČ: 110 00, insolvenční 
správce společnosti LESS & FOREST s.r.o., se sídlem Bohdaneč 136, PSČ 285 25, 
IČ: 271 06 632;

(dále jen „Insolvenční správce44)

(SKRNAP a Insolvenční správce budou v této dohodě o narovnání označovány jednotlivě 
jako „Strana44 a společně jako „Strany44 a tato dohoda o narovnání jen jako „Dohoda44)

uzavřely v souladu s § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb„ občanský zákoník, 
v platném znění (dále jen „Občanský zákoník44) tuto

DOHODU O NAROVNÁNÍ
VZHLEDEM K TOMU, ŽE:

A) SKRNAP a společnost LESS & FOREST s.r.o., se sídlem Bohdaneč 136, PSČ 285 
25, IČ: 271 06 632, (dále jen „Dlužník44) „Dohodu o 
započtení vzájemných pohledávek44 (společně dále jen „Dohoda o započtení 
vzájemných pohledávek44), na jejímž základě měly být započteny vzájemné 
pohledávky SKRNAP v celkové výši  s příslušenstvím specifikované 
v Příloze 1 této Dohody (dále jen „Pohledávky SKRNAP44) proti pohledávkám 
Dlužníka za SKRNAP  specifikované Příloze 2 této Dohody (dále 
jen „Pohledávky Dlužníka44);

B) Usnesením Krajského soudu v Praze (dále jen „Insolvenční soud44) ze dne 
 byl zjištěn úpadek Dlužníka a 

Mgr. Monika Cihelková ustanovena insolvenční správkyní dlužníka.

C) Dne 1.10.2013 podal Insolvenční správce k Insolvenčnímu soudu žalobu, kterou se 
domáhal založení neúčinnosti Dohody o započtení vzájemných pohledávek 
směřujících k započtení a vydání prospěchu SKRNAP ve výši  

 
 

Dohody o započtení vzájemných pohledávek směřující k započtení dle názoru



Insolvenčního správce zvýhodnily SKRNAP na úkor jiných věřitelů Dlužníka. 
Řízení o Incidenční žalobě je Insolvenčním soudem vedeno pod sp.  

 v rozsahu vydání plnění do majetkové 
podstaty Dlužníka byla věc postoupena k projednání k Okresnímu soudu v Trutnově, 
kde je toto řízení nyní vedeno pod sp. zn.  

KRNAP nároky Insolvenčního správce neuznává a je přesvědčena, že 
Dohoda o započtení vzájemných pohledávek směřující k započtení je platná, účinná, 
a tvrdí, že na jejich základě došlo k zániku Pohledávek Dlužníka, pročež Insolvenční 
správce nemá právo na vydání Požadovaného plnění do majetkové podstaty 
Dlužníka.

D) Mezi Stranami je tedy sporné, zda je Dohoda o započtení vzájemných pohledávek 
směřující k započtení účinná a zda existuje právo Insolvenčního správce a jemu 
odpovídající povinnost SKRNAP vydat Požadované plnění do majetkové podstaty 
Dlužníka;

E) Smluvní strany si přejí postavit najisto vzájemná práva a povinnosti a výše uvedené 
spory vyřešit smírně;

F) Věřitelský výbor vyslovil dne 22.10.2018 per rollam souhlas s uzavřením této 
Dohody v následujícím znění;

STRANY SE DOHODLY NA NÁSLEDUJÍCÍM:

1. PŘEDMĚT DOHODY

1.1. Předmětem této Dohody je zánik veškerých vzájemných práv a povinnostní Stran, 
zejména, ale nikoli výlučně, práv a povinností Stran z Dohody o započtení 
vzájemných pohledávek_směřujících k započtení, zejména práva Insolvenčního 
správce na uhrazení Požadovaného plnění do majetkové podstaty Dlužníka, 
Pohledávek SKRNAP a Pohledávek Dlužníka a všech právních vztahů navazujících, 
či jinak souvisejících, která existují k okamžiku uzavření této Dohody (dále jen 
„Sporná práva a povinnosti44) a jejich nahrazení novými právy a povinnostmi Stran.

1.2. Dále je předmětem této Dohody úprava některých dalších práv a povinností Stran.

2. NAROVNÁNÍ SPORNÝCH PRÁV A POVINNOSTÍ

2.1. Sporná práva a povinnosti ke dni účinnosti této Dohody zanikají a jsou nahrazena 
povinností společnosti SKRNAP a.s. uhradit do majetkové podstaty Dlužníka částku 

 
českých (dále jen „Úplata44) a tomu odpovídajícím právem Insolvenčního správce na 
zaplacení Úplaty.

2.2. Strany se dohodly, že Úplata bude ze strany SKRNAP uhrazena na účet Insolvenčního 
správce,  nejpozději do 10 dnů od uzavření této dohody stranami.

2



DALŠÍ UJEDNÁNÍ STRAN3.

3.1. Strany prohlašují, že všechna jejich práva a povinnosti, zejména, ale nikoli výlučně 
veškerá práva a povinnosti z Dohody o započtení vzájemných pohledávek směřujících 
k započtení, jakož i veškerá práva a povinnosti Stran s Dohodou o započtení 
vzájemných pohledávek směřujícími k započtení související, veškeré Pohledávky 
SKRNAP (jak jsou specifikovány v Příloze č. 1 této Dohody) i Pohledávky 
Insolvenčního správce (jak jsou specifikovány v Příloze č. 2 této Dohody), jakož i 
jakékoli práva a povinnosti Stran z případných neúčinných právních úkonů mezi 
SKRNAP a Dlužníkem, byly zcela vypořádány touto Dohodou a ke dni účinnosti této 
Dohody Strany žádná vzájemná práva ani právní nároky (s výjimkou povinnosti 
SKRNAP dle bodu 2. této Dohody) nemají, a pro případ, že by taková práva Strany 
měly, se jich tímto vzdávají.

3.2. Insolvenční správce dále prohlašuje, že Dlužník ani Insolvenční správce neučinili 
právní jednání (nebyl účastníkem právního jednání), jehož důsledkem by bylo 
postoupení či přechod práv tvořících Sporná práva a povinnosti, nebo jejich části, na 
třetí osobu.

3.3. Insolvenční správce tímto prohlašuje, že mu ke dni účinnosti této Dohody nejsou 
známy za SKRNAP žádné pohledávky, nároky ani práva s výjimkou práv upravených 
v bodě 2 této Dohody.

4. UKONČENÍ SOUDNÍCH ŘÍZENÍ

4.1. Strany se dohodly, že Insolvenční správce do 10 dnů od úplného zaplacení celé Úplaty 
uvedené v čl. 2.2. této Dohody vezme zpět (i) Incidenční žalobu v Incidenčním řízení 
a (ii) žalobu ve Vydávacím řízení, a současně podá návrh na zastavení řízení v 
Incidenčním řízení a ve Vydávacím řízení, a společnost SKRNAP se k těmto návrhům 
na zastavení řízení z důvodu zpětvzetí žaloby žalobcem připojí.

4.2. Strany se dohodly, že žádná ze Stran nebude požadovat náhradu nákladů Incidenčního 
řízení, ani náhradu nákladů Vydávacího řízení.

4.3. Žádná ze stran nemá nárok na náhradu nákladů spojených sjakýmkoli soudním či 
mimosoudním vymáháním Sporných práv a povinností, a Strany se dále dohodly, že 
každá ze Stran si nese veškeré náklady spojené s uzavřením této Dohody sama.

5. PROHLÁŠENÍ STRAN

5.1. Prohlášení SKRNAP

SKRNAP prohlašuje, že ke dni podpisu této Dohody:

(a) jedná v dobré víře;

(b) má veškerá potřebná oprávnění k podpisu této Dohody, kjejí realizaci a ke 
splnění jejích závazků z této Dohody vyplývajících, a že tato Dohoda zakládá 
platné, účinné a vymahatelné právní jednání SKRNAP.

3



5.2. Prohlášení Insolvenčního správce

Insolvenční správce prohlašuje, že ke dni podpisu této Dohody:

(a) jedná v dobré víře;

(b) je oprávněn jednat za Dlužníka;

(c) má veškerá potřebná oprávnění k podpisu této Dohody, kjejí realizaci a ke 
splnění jejích závazků z této Dohody vyplývajících, a že tato Dohoda zakládá 
platné, účinné a vymahatelné právní jednání Insolvenčního správce;

(d) Věřitelský výbor Dlužníka udělil Insolvenčnímu správci souhlas k uzavření 
této Dohody v tomto znění.

6. ODSTOUPENÍ OD DOHODY
6.1. Insolvenční správce má právo od této dohody odstoupit v případě, že SKRNAP 

neuhradí řádně a včas Úplatu podle čl.2.2. této dohody. V takovém případě (bude-li 
odstoupeno Insolvenčním správcem od této dohody) nedojde k narovnání podle této 
Dohody a bude pokračováno ve sporech uvedených pod písm.C) této Dohody.

7. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

7.1. Účinnost

Tato Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Stranami a účinnosti 
zveřejněním v registru smluv.

7.2. Součinnost

Strany jsou povinny si poskytnout veškerou součinnost a učinit veškeré právní jednání 
nutné ke splnění účelu a závazků z této Dohody.

7.3. Důvěrnost

Tato Dohoda a veškeré informace a dokumenty s ní související mají důvěrný charakter 
a žádná Strana nebude oprávněna bez souhlasu druhé Strany zpřístupnit tyto informace 
třetím osobám s výjimkou případů, kdy je zpřístupnění těchto informací vyžadováno 
právními předpisy nebo příslušnými orgány na základě právních předpisů nebo 
jedná-li se o informace již veřejně přístupné.

7.4. Oddělitelnost

Stane-li se nebo bude-li shledáno některé ustanovení této Dohody neplatným, 
nevymahatelným, neúčinným nebo zdánlivým, nedotýká se tato neplatnost, 
nevymahatelnost, neúčinnost nebo zdánlivost ostatních ustanovení této Dohody. 
Strany se zavazují nahradit do pěti (5) pracovních dnů po doručení výzvy druhé Strany 
neplatné, nevymahatelné, neúčinné nebo zdánlivé ustanovení ustanovením platným, 
vymahatelným a účinným se stejným nebo obdobným obchodním a právním smyslem, 
případně uzavřít novou dohodu.

4



7.5. Změny

Tato Dohoda může být měněna či doplněna pouze písemně na základě písemné 
dohody Stran o změně Dohody.

7.6. Úplná dohoda

Strany tímto prohlašují, že neexistuje žádné ústní ujednání, smlouva či řízení některé 
Strany, které by nepříznivě ovlivnilo výkon jakýchkoliv práv a povinností dle této 
Dohody. Zároveň potvrzují svým podpisem, že veškerá ujištění dle této Dohody jsou 
pravdivá.

7.7. Stejnopisy

Tato Dohoda je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž každý bude považován 
za prvopis. Každá ze Stran obdrží jeden (1) stejnopis této Dohody.

7.8. Přílohy

Nedílnou součástí této Dohody jsou Příloha č. 1 (Pohledávky SKRNAP za 
Dlužníkem), Příloha ě. 2 (Pohledávky Dlužníka za SKRNAP.)

NA DŮKAZ TOHO, že Strany s obsahem této Dohody souhlasí, rozumí jí a zavazují se 
k jejímu plnění, připojují své podpisy a prohlašují, že tato Dohoda byla uzavřena podle jejich 
svobodné a vážné vůle.

Správa Krkonošského národního 
park

Jmén .
Funkce: ředitel 
Datum: 5.11.2018

Mgr. Monika Cihelková

Jméno: Mgr. Monika Cihelková
Datum: ^ H- £0 ff

5


		2018-11-12T08:08:12+0100
	Radka Braunová




